
 

 

Via Aurea, s.r.o. 

Příjezdová 21, 621 00 Brno  

IČ: 26257700 

DIČ: CZ26257700 
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č.ú.: 622663001/5500 

C 39957 vedená u Krajského soudu v Brně 

za kterou jedná Ing. Patrik Sýkora, jednatel  

(dále jen „Zhotovitel“) 

 
a 

 

Centrum kardiovaskulární a transplantační chirurgie Brno 

Pekařská 664/53, 602 00 Brno 
IČO: 00209775 
za kterou jedná doc. MUDr. Petr Němec, CSc., MBA., FETCS, ředitel 
(dále jen Objednatel) 

se společně dohodly na znění této smlouvy o dílo č. C-23-09-01 v souladu s ustanoveními  

 § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

. 

Smlouva o Redesignu internetové prezentace 
cktch.cz 



 

 

1) Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je  

1.1. Realizace internetové prezentace pod internetovou adresou www.cktch.cz a vytvoření administračního 

rozhraní pro správu jejího obsahu. 

2) Specifikace 

2.1. Podrobná specifikace, doba realizace a přesná cena předmětu této smlouvy definovaného v odstavci 

1.1 bude upravena přílohou č.2 k této smlouvě, která se stane nedílnou součástí této smlouvy. Tato 
PŘÍLOHA bude vypracována na základě podrobné strukturální a funkční analýzy díla.  

 
Objednatel odsouhlasí Zhotoviteli podrobnou specifikaci, dobu realizace a cenu za dílo při podpisu 

smlouvy, jejíž nedílnou součástí je příloha č. 1 Ceník a poskytovatele a seznam oprávněných 

pracovníků.  

2.2. Zhotovitel je povinen optimalizovat vzhled klientské části (veřejně přístupné) díla podle odstavce 1.1 

této smlouvy tak, aby byly plně funkční v internetových prohlížečích Chrome 108–114, Firefox 109–
115, Microsoft Edge 109–114, Opera 95–100,  Safari 16.3. Administrační část díla bude optimalizovaná 

pro prohlížeč Mozilla Firefox 109-115 a Chrome 109-114. Zhotovitel nenese žádnou zodpovědnost za 
nedostatky a vady ve vzhledu funkčnosti díla, způsobené specifickými vlastnostmi a nekompatibilitou 

jiných typů internetových prohlížečů, případně novějších, resp. starších verzí výše uvedených 

prohlížečů a ani není povinen jim nijak předcházet. 

2.3. Aktivní část díla budou vyvíjeny programovacím jazykem PHP verze 8.1 a testována pod WWW 

serverem Apache verze 2.4. a operačním systémem Linux Debian 11.0. Databáze informací bude 

uchovávána pomocí databázového systému MariaDB verze 10.2. 

3) Doba provedení prací a služeb 

3.1. Termíny a doba realizace pro vytvoření díla dle smlouvy o dílo, odstavce 1.1 je upřesněna v Příloze č. 

2 – časová kalkulace a specifikace díla  (viz 2.1). 

3.2. Sjednaný termín plnění se prodlužuje o dny, ve kterých nebude možno z důvodů „vyšší moci“ (např. 
výpadek el. proudu na více než 8 hod., atp.) pokračovat v provádění díla. Údaj o této skutečnosti 

Zhotovitel neprodleně oznámí Objednateli.  

3.3. Zhotovitel si vyhrazuje právo dobu realizace prodloužit o čas strávený čekáním na dodání potřebných 

podkladů (zejména grafických, obsahových, přístupových atd.) od Objednatele.  

3.4. Sjednaný termín plnění se prodlužuje o dny, ve kterých je Objednatel v prodlení vůči Zhotoviteli. 

4) Cena 

4.1. Cena díla je stanovena v PŘÍLOZE č. 2 na základě specifikace díla.  

4.2. Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že Objednatel zaplatí Zhotoviteli 50% částky stanovené v PŘÍLOZE 

do 14 dnů od podpisu této smlouvy na základě faktury - daňového dokladu vystaveného Zhotovitelem. 

Zbylá část 50% ceny bude uhrazena do 14 dnů od předání díla dle čl.5) této smlouvy. 

4.3. Pokud vzniknou na díle v průběhu implementace vícepráce, budou práce ohodnoceny podle 

odpracovaných hodin s hodinovou sazbou dle přílohy č.1 této smlouvy.  

http://www.cktch.cz/
https://en.wikipedia.org/wiki/Google_Chrome
https://en.wikipedia.org/wiki/Firefox_version_history#Release_history
https://en.wikipedia.org/wiki/Firefox_version_history#Release_history
https://en.wikipedia.org/wiki/Microsoft_Edge
https://en.wikipedia.org/wiki/History_of_the_Opera_web_browser
https://en.wikipedia.org/wiki/Safari_(web_browser)


 

 

4.4. Úroky z prodlení při platbách činí 0,1% z dlužné částky denně. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou 

splatné do 30 dnů ode dne doručení písemného oznámení druhé smluvní straně. 

4.5.  V případě prodlení zhotovitele s termínem plnění dle přílohy č. 2 této smlouvy se zhotovitel zavazuje 

objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla, a to za každý započatý den 

prodlení. Nárok objednatele na náhradu škody tím není dotčen. 

4.6. Smluvní strany se dohodly, že nejsou oprávněny vůči jakýmkoliv vzájemným pohledávkám 

jednostranně započíst jakékoliv své splatné závazky. Objednatel je oprávněn postoupit pohledávky a 
jiná práva z této smlouvy, resp. použít pohledávky z této smlouvy vůči Zhotoviteli jako zástavu na 

zajištění svých závazků vůči třetí osobě, pouze po předchozím písemném souhlasu Zhotovitele. 

5) Předání díla 

5.1. Vytvořená internetové prezentace (viz odstavec 1.1 této smlouvy) bude předána umístěním na 
produkční server a zprovozněním pod internetovou adresou uvedenou v odstavcích 1.1 této smlouvy 

nebo bude předána Objednateli formou programových kódů na datovém nosiči (USB disk, CD atd.) 

nebo odkazem ke stažení. Přístupová práva pro přístup na produkční server poskytne Objednatel.  

5.2. Řádným předáním díla vzniká Zhotoviteli právo na zaplacení dohodnuté ceny a případných víceprací.   

5.3. Řádnému předání díla nebrání, pokud dílo bude obsahovat drobné nedostatky, které nebudou bránit 
jeho provozu. Tyto nedostatky budou zahrnuty do protokolu chyb a předány Zhotoviteli, který je 

povinen je do 30 dnů od předání díla bezplatně odstranit. V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním 
těchto vad se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny 

díla, a to za každý započatý den prodlení. Nárok objednatele na náhradu škody tím není dotčen. 

5.4. Vlastnická práva k dokončenému a předanému dílů (dle odstavce 1.1) přecházejí ze Zhotovitele na 

Objednatele až s úplným zaplacením dohodnuté ceny. 

6) Práva a povinnosti Objednatele 

6.1. Budou-li během provádění díla zapotřebí další informace ohledně technického zadání nebo informační 

infrastruktury poskytnuté Objednatelem, je Objednatel povinen takové informace Zhotoviteli urychleně 

dodat, a to bez zbytečného odkladu od okamžiku, kdy k tomu bude Zhotovitelem vyzván. 

6.2. Objednatel má právo vyjadřovat průběžně své stanovisko k funkčnosti a vzhledu díla, které Zhotovitel 

umístí po dobu vývoje na veřejně dostupné internetové adresy.   

6.3. Objednatel má v průběhu prací právo požadovat úpravy díla i nad rámec zadání, pokud nebudou 

technicky a časově nerealizovatelné, nebudou negativně ovlivňovat funkčnost Serveru nebo neohrozí 
další vývoj díla podle zadání. Pokud se Objednatel a Zhotovitel dohodnou na provádění prací a úprav 

nad rámec zadání, tyto práce budou zpoplatněné samostatně nad rámec ceny definované touto 

smlouvou dle odstavce č. 4.3 této smlouvy.  

6.4. Objednatel dává Zhotoviteli souhlas k tomu, aby jej Zhotovitel uváděl jako svého zákazníka. 

7) Práva a povinnosti Zhotovitele 

7.1. Pokud to bude technicky možné, je povinen Zhotovitel přihlédnout k požadavkům Objednatele.  



 

 

7.2. Zhotovitel je oprávněn požadovat kdykoliv v průběhu vývoje díla po Objednateli emailem vyjádření 

k průběhu prací, schvalování nových prvků díla, dodání technických a obsahových informací případně 
upřesnění zadání díla. Pokud neobdrží Zhotovitel požadované informace do 48 hodin (reakční čas) od 

odeslání požadavku, posouvá se termín předání díla o dobu prodlení s dodáním informací nad rámec 

reakčního času. 

8) Autorská práva 

8.1. Při tvorbě díla je použit CMS systém a Framework Via Aurea (systém pro správu obsahu a soubor 
funkčností umožňující efektivní vývoj) jehož užití se řídí licenční smlouvou L-23-09-01. Práva spojená 

s dalšími částmi díla se řídí následujícími odstavci. 

8.2. Při tvorbě díla vzniká originální grafický návrh webu. Zhotovitel poskytuje bezplatně Objednateli 

výhradní licenci k tomuto grafickému návrhu a to územně neomezenou na dobu trvání majetkových 

práv k Předmětu díla (dále jako „Licence“) 

8.3. Zhotovitel poskytuje bezplatně Objednateli k částem Díla mimo 8.1, výhradní licenci a to územně 

neomezenou na dobu trvání majetkových práv k Předmětu díla (dále jako „Licence“). 

8.4. Licence je určena pro všechny způsoby užití. 

8.5. Objednatel nemá právo udělit třetím osobám podlicenci. 

8.6. Objednatel má právo předmět Licence libovolně upravovat a modifikovat a dále vyvíjet.  

8.7. Objednatel má právo zcela nebo částečně postoupit Licenci kterékoliv třetí osobě a tato třetí osoba 

neomezeně dále, k čemuž tímto Zhotovitel uděluje souhlas. 

8.8. Poskytovatel prohlašuje, že disponuje veškerými právy vyplývajícími z duševního vlastnictví k 

poskytnutí výše uvedené Licence, včetně všech práv v tomto článku uvedených. 

9) Záruka 

9.1. Po dobu 12 měsíců od předání díla dle odstavce 1.1 bude zhotovitel odstraňovat bezplatně všechny 
závady díla související s plněním této smlouvy, a to do 2 pracovních dnů po jejich nahlášení. Zhotovitel 

se zavazuje, že bude nejméně po dobu podle předchozí věty zajišťovat také mimozáruční servis díla 

podle požadavků objednatele. Odměna za mimozáruční servis se řídí ceníkem Zhotovitele v příloze č.1 
této smlouvy, případně při větším rozsahu prací zvláštní smlouvou o dílo. V případě prodlení zhotovitele 

s odstraněním záručních či mimozáručních vad se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla, a to za každý započatý den prodlení. Nárok objednatele na 

náhradu škody tím není dotčen. 

9.2. Ustanovení 9.1 této smlouvy přestává platit v případě, že Objednatel provedl změny v dokončeném 
díle bez souhlasu Zhotovitele. V takovém případě ztrácí Objednatel nárok na záruku ve formě 

bezplatných oprav a je povinen zaplatit za všechny následně provedené opravy a práce na díle ze 

strany Zhotovitele, a to dle řádných hodinových sazeb Zhotovitele. 



 

 

10) Odstoupení od smlouvy 

10.1. V případě podstatného porušení povinností kterékoli smluvní strany, může kterákoli ze smluvních stran 
od této smlouvy odstoupit, a to v případě, že druhá smluvní strana podstatným způsobem poruší svou 

povinnost či závazek stanovený touto smlouvou. Za podstatné porušení smlouvy se bere finanční nebo 

časové prodlení delší 60 dnů. 

10.2. Pokud odstoupí kterákoliv ze smluvních stran od smlouvy, má Zhotovitel právo požadovat zaplacení 

poměrné částky z ceny díla, rovnající se objemu již dokončených prací a Objednatel má nárok na 

předání již zhotovených částí díla. 

11) Náhrada škody  

11.1. Smluvní strany se dohodly, že jako možný důsledek porušení povinností stanovených touto smlouvou 

kteroukoliv stranou může druhé smluvní straně vzniknout škoda v max. výši 100.000,- Kč (sto tisíc 
korun českých). Tuto výši smluvní strany stanovily s přihlédnutím ke skutečnostem, jež jsou jim známy 

nebo které mohou znát při obvyklé péči. 

11.2. Žádná ze stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného nebo jinak chybného 

zadání, které obdržela od druhé strany, nebo nesprávným použitím předmětu smlouvy. 

11.3. Zhotovitel ani Objednatel nenese žádnou odpovědnost za škody vzniklé v důsledku „vyšší moci“,  
přičemž za vyšší moc se považuje okolnost, která nastala nezávisle na vůli povinné strany, pokud brání 

ve splnění povinností, přičemž nelze spravedlivě požadovat, aby povinná strana tuto překážku nebo 

její následky překonala či odvrátila, a to ani vynaložením veškerého úsilí, na kterém lze trvat. 

12) Závěrečná ustanovení 

12.1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu. Každý 

z účastníků obdrží po jednom vyhotovení smlouvy. 

12.2. Obě smluvní strany se vzájemně zavazují, že neposkytnou třetím osobám žádné informace o poměrech 

druhého účastníka smluvního vztahu, které jim byly zpřístupněny v souvislosti s plněním této smlouvy. 

12.3. Veškerá předcházející ujednání a zápisy z jednání pozbývají uzavřením této smlouvy platnosti. 

12.4. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oběma smluvními stranami a v účinnost zveřejněním 

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 

12.5. Pokud se jakýkoliv závazek vyplývající ze smlouvy stane nebo bude shledán neplatným nebo 
nevymahatelným jako celek nebo v části a nevyplývá-li z povahy věci jinak, platí, že je plně oddělitelný 

od ostatních ustanovení smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na 

platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních závazků ze smlouvy. Smluvní strany se zavazují 
neprodleně nahradit formou přílohy či jiného ujednání takovýto závazek novým, platným a 

vymahatelným závazkem, jehož předmět a účel bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu a 

účelu původního závazku. 

12.6. Tuto smlouvu lze doplňovat či měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky. 

12.7. Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace ust. § 558 odst. 2 občanského zákoníku, tzn., že v 

právním styku mezi smluvními stranami se nepřihlíží k obchodním zvyklostem. 



12.8. Smluvní strany se dohodly na vyloučení použití § 582 odst. 2 Občanského zákoníku, mohou tedy 

namítnout neplatnost změny či doplnění této smlouvy z důvodu nedodržení písemné formy, i když již 
bylo plněno. Smluvní strany nepřipouští přijetí návrhu na změnu či doplnění této smlouvy s dodatkem 

nebo odchylkou. 

12.9. Smluvní strany na důkaz souhlasu a porozumění shora uvedenému připojují své podpisy níže. Strany 

dále prohlašují, že jsou oprávněny tuto smlouvu uzavřít a plnit a že před jejím podpisem ji řádně 

projednaly a jsou si vědomy skutečností z jejího uzavření vyplývajících. Smluvní strany s obsahem této 
smlouvy souhlasí, rozumí ji a zavazují se k jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato 

smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné a vážné vůle prosté tísně, zejména tísně finanční. 

V Brně dne …………  V Brně dne …………….. 

Via Aurea, s.r.o. Centrum kardiovaskulární a transplantační chirurgie 

Za Zhotovitele Za Objednatele 

                                              
Ing. Patrik Sýkora    doc. MUDr. Petr Němec, CSc., MBA., FETCS, ředitel 



Příloha č. 1 ke smlouvě č. C-23-09-01 o vytvoření internetové 
prezentace cktch.cz 

Ceník poskytovatele a seznam oprávněných 
pracovníků 

CENY ZA VÍCEPRÁCE A PRÁCE SPOJENÉ S MIMOZÁRUČNÍM SERVISEM A ÚDRŽBOU PRO ROK 

2024 

Účtuje se každá započatá 1/2 hodina 

Služba Cena v 

Kč/hod. bez 
DPH 

Poznámka 

Grafické práce  1300 

Programátorské práce – HTML CSS 1300 

Programátorské práce – aplikace, databáze 1300 

Analytické práce 1300 

Projektové řízení 1500 

Seznam oprávněných pracovníků za Poskytovatele 

Účel Kontakt Telefon E-mail 

Manažer projektu Ing. Patrik Sýkora             
            

                          
Hlášení požadavků a víceprací 

Smluvní problematika 

Záložní projektový manažer                            
            

                           

Seznam oprávněných pracovníků za Objednatele 

Pracovník Telefon E-mail 

Doc. MUDr. Petr Němec, CSc., MBA.                               
                                                    
                                            

          

                             

                         
          

                        

V Brně dne …………  V Brně dne …………….. 

Via Aurea, s.r.o. Centrum kardiovaskulární a transplantační chirurgie 

Za Zhotovitele Za Objednatele 

_____________________                         
Ing. Patrik Sýkora    doc. MUDr. Petr Němec, CSc., MBA., FETCS, ředitel 


		2024-03-14T10:33:10+0100
	doc. MUDr. Petr Němec, CSc.


		2024-03-14T10:33:48+0100
	doc. MUDr. Petr Němec, CSc.


		2024-04-18T12:18:54+0200
	Identita uživatele ověřena prostřednictvím emailu patrik.sykora@viaaurea.cz a telefonu 777600611.




